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Aspiryna w profilaktyce przeciwnowotworowej

W Lancet opublikowano wyniki analizy zbiorczej, pochodzącej z 51 randomizowanych badań
klinicznych, w której wykazano, że codzienne spożywanie aspiryny obniża ryzyko zachorowania na
nowotwory oraz zmniejsza ryzyko zgonu z powodu nowotworu.
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Istnieje coraz więcej dowodów naukowych potwierdzających, że stosowanie aspiryny zmniejsza
ryzyko zachorowania na różnego rodzaju nowotwory. Niemniej jednak obniżenie ryzyka jest
najbardziej znamienne w przypadku raka jelita grubego. Wszelkie jednak korzyści z regularnego
zażywania aspiryny muszą zostać rozważone w kontekście niepożądanych działań przy jej stosowaniu,
przede wszystkim takich jak krwawienie.

W celu zbadania wpływu codziennego zażywania aspiryny na stan zdrowia badacze przeprowadzili
51 badań klinicznych, które zostały przede wszystkim zaprojektowane i nakierowane na ocenę
wpływu aspiryny na choroby serca (zawały), niemniej jednak uzyskano dane i wyniki odnośnie relacji
pomiędzy spożywaniem aspiryny a chorobami nowotworowymi. Udowodniono, że codzienne
spożywanie aspiryny obniża ryzyko zgonu z powodu nowotworu – po 5 latach regularnego zażywania
aspiryny aż o 37%. Aspiryna korzystnie wpływa na obniżenie ryzyka zachorowania an raka – po 3
latach regularnego jej stosowania obniżenie o 24%. Codzienne spożywanie aspiryny niesie ze sobą
ryzyko występowania krwawień, niemniej jednak zmniejsza się ono wraz z upływem czasu.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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